



Adalah The Legal Center for Arab Minority Rights in Israel
عدالة المركز القانوني لحقوق الأقليات العربية في إسرائيل
עדאלה המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל

30 באוגוסט, 2005

לכבוד	לכבוד	לכבוד
מר יגאל בן שלום	מנחם מזוז	מר אריאל שרון
מנכ"ל המוסד לביטוח לאומי	היועץ המשפטי לממשלה	ראש הממשלה
שד' ויצמן, 13	רח' סלאח אל-דין 29	רח' קפלן 3, ת.ד. 187
<u>ירושלים, 91909</u>	<u>ירושלים</u>	<u>ירושלים</u>
<u>בפקס: 02-6519122</u>	<u>בפקס: 02-6274481</u>	<u>בפקס: 02-5664838</u>

שלום רב,

דחוף ביותר!

הנדון: דרישה להכיר בקורבנות פעולת הטרור בשפרעם, כנפגעי פעולות איבה

בעקבות הפרסום היום בעיתון הארץ על החלטת הועדה הבינמשרדית שלא להכיר בקורבנות פיגוע הטרור בשפרעם כנפגעי פעולות איבה, ולבקשת ועדת המעקב העליונה לענייני הערבים בישראל, הרינו לפנות אליכם, כדלקמן:

1. מכתבתו של מר עקיבא אלדר בעיתון הארץ מיום זה עולה, כי הועדה הבינמשרדית החליטה שלא להכיר בנפגעי פיגוע הטרור בשפרעם – **הזאר ודינא תורכי, נאדר חאיק ומישיל בחוס ז"ל**, כנפגעי פעולת איבה. הסיבה לכך, ע-פי האמור בכתבה הנ"ל, הנה אי תחולת חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל – 1970 (להלן: "החוק") על קורבנות הפיגוע עסקינן.
2. אי ההכרה בקורבנות הפיגוע בשפרעם כנפגעי פעולת איבה לא רק שהיא סותרת את תכלית חוק התגמולים אלא משמעה הצהרה רשמית, לפיה מעשהו הנתעב של הרוצח נתן זאדה, איננו אלא אירוע פלילי רגיל ולא מעשה איבה שכוון נגד אזרחים ערבים חפים מפשע, על רק גזעני.
3. ודוק, התכלית המרכזית העומדת ביסוד החוק הינה הכרת המדינה בחובתה שלא להפקיר את אזרחיה שנפלו קורבנות לפעולות עוינות, במיוחד אלו שכוונו נגדם על רקע מוצאם הלאומי ועל לא עוול בכפם. מעבר לאלמנט החומרי שבמתן פיצוי כספי ישנו אלמנט ערכי אשר איננו נופל בחשיבותו מהפיצוי הכספי. הכרת המדינה באזרחים חפים מפשע שנרצחו

בדם קר על רקע מוצאם, כנפגעי פעולת איבה, הנה האינדיקציה היחידה להוקעת אותו מעשה על ידי המדינה ומוסדותיה.

4. הפרשנות המוטעית של החוק יוצרת מצב של איפה ואיפה ושל אכיפה סלקטיבית של החוק, המותנית בזהותו של קורבן פעילות האיבה ובזהותו של מבצע פעולת האיבה. לפי פרשנות אבסורדית ובלתי חוקית זו, אזרחים ערבים הנופלים קורבנות לפעילות טרור שביצעו מפגעים יהודים, כדוגמת נתן זאדה, אינם נכנסים לגדר תחולתו של החוק היחיד שנועד להגן על אותם קורבנות.

5. ויודגש, כי גם אם ניתן לפרש את החוק בדרכים שונות, הרי שיש לפרשו באופן העולה בקנה אחד עם ערכי היסוד החוקתיים ובראשם עקרון איסור ההפליה.

6. הפרשנות שניתנה, בנסיבות העניין, להוראות החוק פוגעת בשוויון במובן זה שהיא מבדילה בין בני אדם דומים על יסוד שיקולים זרים ובאופן שרירותי. פרשנות זו הינה הרסנית לשלטון החוק; היא מקוממת בהיותה סותרת את עקרונות הצדק ושולחת מסר חברתי מסוכן, הנותן לגיטימציה להדחקת האזרחים הערבים והנצחת האפליה על רקע לאומי.

7. למעלה מן הנדרש יצוין, כי אין בהפניית משפחות הקורבנות לועדה זו או אחרת לצורך בחינת הפיצוי הכספי, על מנת לרפא את הפגם החמור העומד ביסוד החלטת המוסד לביטוח לאומי. נהפוך הוא, הפנייתם של משפחות הקורבנות משמעה יצירת שני מסלולים נפרדים, האחד לערבים והשני ליהודים, דבר אשר רק מנציח את עליונותם של היהודים הנהנים מהגנת החוק, לעומת "נחיתותם" של הערבים המודחקים מתחולתו של החוק. יצירת שני מסלולים אלה הנה מבזה ובלתי שוויונית בעליל ויוצרת הפליה העומד ביסודה ייחוס מעמד נחות לאזרחים הערבים שנפלו קורבן למעשה טרור של יהודי.

על יסוד כל האמור לעיל, אבקשכם להכיר באופן מידי במשפחות קורבנות הפיגוע בשפרעם כקורבנות פעולת איבה.

למענכם החיובי והמהיר אודה מראש.

בכבוד רב,

עביר בכר, עו"ד